
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  23.01.2023           №  45 
п. Волот

Об утверждении размеров платы за 
содержание жилого помещения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решением Думы Волотовского муниципального округа от 
23.09.2020 № 4 «О правопреемстве органов местного самоуправления 
Волотовского муниципального округа Новгородской области», в целях 
исполнения требований жилищного законодательства и соблюдения прав 
собственников и нанимателей жилых помещений в многоквартирных домах, 
в соответствии с разработанной и утвержденной методикой расчета платы за 
содержание жилого помещения

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Установить размер платы за содержание жилого помещения для 

собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе 
способа управления многоквартирным домом, по степени благоустройства, в 
рублях за квадратный метр:

- благоустроенное – 24 руб. 49 коп.;
- частично благоустроенное – 22 руб. 67 коп.;
- не благоустроенное – 21 руб. 37 коп.
2. Признать утратившими силу постановления Администрации 

Волотовского муниципального района:
от 16.05.2018 № 408 «Об утверждении размеров платы за содержание 

жилого помещения»;
от 19.09.2019 № 571 «О внесении изменений в постановление 

Администрации Волотовского муниципального района от 16.05.2018 № 408»;
от 29.11.2019 № 688 «О внесении изменений в постановление 

Администрации Волотовского муниципального района от 16.05.2018 № 408».



Cерийный номер сертификата:
01292FE10062AF4FBA43DE2387F9B0150B
Владелец: Федоров Сергей Владимирович
Дата подписания: 23.01.2023 16:51
Срок действия: с 05.12.2022 по 05.12.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Волотовские 
ведомости» и на официальном сайте Администрации Волотовского 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Первый заместитель 
Главы Администрации                                                                      С.В. Федоров 

                                 


